10. Materialul adunat şi tractat în chipul
acesta în cronicele bisericelor parochiale de
cătră fiecare preot, se va subşterne oficiilor
protopresbiterale până la 1 / 1 4 Septembre 1905,
ear protopresbiterii le vor înainta acestui Con-
sistoriu până la 1 /14 Octombre 1905.

Oradea-mare, 27 Sept. (10 Oct.) 1904.

Vastlie Mangra, m. p.,
ѵіоаг-ѳ-ла! )je< ;

— împăratul Wilhelm la înmormântarea
regélni Saxoniel. Împăratul Wilhelm va pleca
la Dresda pentru a azista la înmormântarea
regelui George al Saxoniel, care se va face la
Dresda.

— Moartea unul savant.